

GAZETA LWOWSKA.

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

(Ofiary na pogorzalców.)

Na wsparcie dotkniętych pożarem mieszkańców *Wielkich Mostów* zebrano w drodze składek w powiecie *Brzozowskim* 81 zł. 45 c. Zaś dla pogorzalców gminy izraelskiej w *Choroszkowie* złożyli w prezydium magistratu lwowskiego:

PP. Simche Margoles 1 zł., M. Berisch 50 c., Majer Bach 50 c., Beile Jütte Zeller 50 c., Józef E. Appermann 50 c., Mendel Diamant 50 c., S. H. Widrich 50 c., Pinkas Sobel syn 50 c., Mojzesz Chamajdes 50 c., Awigdor Bermann 50 c., Saul Birnbaum 50 c., Abr. Jos. Madfes 50 c., Ch. O. Sokal 30 c.

Wszystkie te pieniądze zostały już odesłane na miejsce przeznaczenia.

Gmina Słowita, w obwodzie lwowskim, celem zaprowadzenia u siebie regularnej nauki szkolnej, zobowiązała się po wieczne czasy istniejący budynek szkolny utrzymywać zawsze w dobrym stanie, a dawny budynek urzędów na pomieszkanie dla nauczyciela, i także utrzymywać go w dobrym stanie, porządki szkolne posprawić, załatwiać oahędostwo przy szkole, dawać drzewo na opał szkoły, narzeczcie każdoczesnemu nauczycielowi płacić 124 zł. 50 c. w. a. rocznie.

Dla polepszenia tej dotacji, zobowiązał się gr. k. proboszcz miejscowy, Dębicki, na czas swego kapłańskiego urzędowania w Słowicie dopłacać każdoczesnemu nauczycielowi po 4 zł. w. a. rocznie, i oddać mu w używanie grunt erekcyjony pod nr. top. 1662.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie nauki między ludem wiejskim, podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

(Z urzędowej części *Gazety wiedeńskiej*.)

Jego c. k. Apostolska Mość mocą najwyższego dyplomu raczył najmiłosiwiej radę sekcji w ministerjum policyi, *Karola Hierscha*, jako kawalera orderu żelaznej korony trzeciej klasy, wynieść w myśl statutów orderowych do stanu rycerstwa Cesarstwa austriackiego.

Patent cesarski z 2. czerwca 1863.

który radę miejską miasta Tryestu, celem przedsięwzięcia nowych wyborów do izby deputowanych rady państwa, zwołuje jako sejm krajowy na d. 10. czerwca 1863, i postanawia, aby ta po ukończeniu wyborów, w charakterze swoim jako reprezentacya kraju znowu odroczonej została.

My **Franciszek Józef** pierwszy

Z Bożej łaski Cesarz Austrii i t. d. i t. d. i t. d. wiadomo czynimy:

Radę miejską Naszego wolnego miasta Tryestu, celem przedsięwzięcia nowych wyborów do izby deputowanych rady państwa zwołuje się jako sejm krajowy na dn. 10. czerwca, a po ukończeniu tych wyborów, w charakterze swoim jako reprezentacya kraju ma być znowu odroczonej.

Dano w Naszem głównym i rezydencyonalnym mieście Wiedniu dnia 2go miesiąca czerwca w tysięcznym ósmnastym sześćdziesiątym trzecim, Naszego panowania piętnastym roku.

Franciszek Józef r. w.

Arcyksiążę Rainer r. w.

Schmerling r. w.

Z najwyższego rozkazu: Baron Ransouet r. w.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 6. czerwca.

Z powodu czwartkowej uroczystości Bożego Ciała nie przyniosła nocna poczta wiedeńska żadnych dzienników, a z niewiadomej przyczyny nie otrzymaliśmy nawet owego jedynego dziennika świątecznego, *Sonntags-Ztg.* który wychodząc podług programu swego w każdą niedzielę i święto wieczorem powinien był dojść nas dziś zrana. Jesteśmy więc do tej chwili pozbawieni wszelkich wiadomości politycznych i musimy przeto ograniczyć się w dzisiejszym przeglądzie na przytoczeniu kilku tylko szczegółów dawniejszych, niepodanych jeszcze w szpaltach dziennika.

Król pruski udaje się już z pewnością dnia 15. b. m. na kilku tygodniowy pobyt do Karlsbadu, gdzie poczyniono już potrzebne przygotowania na przyjęcie dostojnego gościa. Towarzyszyć będą królowi w tej podróży: szef gabinetu cywilnego i wojskowego generał-adjutant Manteuffel, radca sanitarny Dr. Lauer i tajny radca Borek.

Gazecie Szląskiej donoszą z Poznania, że ostatniemi czasy zdezerterowało kilku Polaków z pułków poznańskich i zachodzi podejrzenie, że udali się do powstańców w Królestwie. Prócz tego

dowiaduje się ta gazeta, że 3. b. m. przybyło do Poznania dwóch oficerów rosyjskich, którzy wysiedli u pana Weymarna.

Korespondencya gazety Szląskiej z Ostrowa z 3go b. m. podaje kilka szczegółów o najnowszym potyczkach w okolicy Kalisza. Dnia 29. maja — powiada — przyszło do walki między wojskiem rosyjskim i powstańcami w okolicy Stawiszyna i Turek o 1 1/2 mili od Kalisza; z obu stron walczyły znaczne siły i bój trwał kilka dni bez stanowczego rezultatu. Rosyjanie byli zmuszeni zadać kilkakrotnie posiłków i powoli ogołocony został Kalisz prawie całkiem z załogi wojskowej i wszystkich tamtejszych lekarzy i chirurgów wysłano na plac boju. Dotychczas jeszcze nie mamy pewnych wiadomości, jak się zakończyła ta walka. — Ta sama korespondencya pisze dalej: Liczba uwięzionych w Kaliszu powstańców, należących do Prus, ma być dość znaczna, i odstawiają ich tu matkami partyanami stosownie do miejsca w tutejszych więzieniach; tak sprowadzono tu przedwczoraj 22. a dzisiaj znowu 14 takich powstańców i osadzono ich w więzieniu sądowym. Wczoraj rozeszła się naraz pogłoska, jakoby Rosyjanie w znacznej liczbie, wyparci przez powstańców, weszli zbrojnie do Pleszewa; pokazało się jednak, że wieść ta była mylna, gdyż tylko 30 Rosyan z 1 oficerem przybyło przedwczoraj z pogranicznego miasta Chocza do Pleszewa dla zakupienia żywności za kilkaset rubli, ząd po uprzejmem ugoszczeniu ze strony oficerów pruskich odeszli napowrót do Chocza. Wczoraj zamierzał wejść w tym samym celu oddział rosyjski do Pleszewa, ale niewpuszczono go, ponieważ właśnie był w mieście jarmark; Rosyjanie przeto zaopatrzyli się tylko w żywność za pośrednictwem mieszkańców pleszewskich i odeszli na powrót.

W północnych prowincjach *Portugali* ma panować bardzo nieprzyjazne dla rządu usposobienie, i w kilku miejscach, jako to w Foscoa i Braga zaszły już dość groźne zaburzenia. — Paroptyw „Bearn“ przywiózł wiadomości z Rio Janeiro z 8. maja. Otwarcie izb brazylijskich nastąpiło 3. maja. Cesarska mowa od tronu powiada, że rozstrzygnięcie sporu z Anglią zawisło od Króla belgijskiego. Adres izby w odpowiedzi na mowę od tronu powiada, że wszyscy Brazylijanie są gotowi ponosić wszelkie ofiary dla ocalenia honoru Brazylii.

Z *Kopenhagi* otrzymał wiedeński *Bothschafter* telegram z 1. czerwca z doniesieniem, że wszystko jest już skończone i Książę Jerzy będzie proklamowany Królem w sobotę; a połączenie Wysp Jońskich z Grecją ma nastąpić zaraz po odjeździe nowego Króla do Grecyi.

Monarchia Austriacka.

Czerniowce, 29. maja. (Adres wydziału krajowego. —

Wiadomości bieżące.) Adres wydziału krajowego względem kwestyi indemnizacyjnej. Będzie wkrótce przez wybraną deputacyę przedłożony Najjaśniejszemu Panu. W adresie tym, prośbę o nieoznaczenia liczebnie subwencyę dla bukowińskiego funduszu indemnizacyjnego, poprzedza historyczne wyłuszczenie przyczyn, z których pochodzi terażniejsza wysokość długu. Podczas gdy według patentu z 9go sierpnia 1848 wynagrodzenie za pańszczyznę miało być pokryte przez skarb państwa, patent z 7. września 1848 postanawia, aby na ten cel były użyte dochody prowincyi, do czego utworzono osobny fundusz złożony w połowie przez zobowiązanych, w połowie przez cały kraj. Jednakowoż patent z 24. października 1854 uwolnił zobowiązanych od uiszczania wpłat na pomieniony fundusz, i przeniosł na kraj także i tę część długu, która na nich przypadła. Operacye indemnizacyjne zaczęły się dopiero w roku 1853, i ukończone zostały w roku 1859, a umorzenie i pokrycie długu ząd powstałego załatwiono tylko przez dodatki do podatków. Te dodatki do podatków dosięgły już 55% całej sumy podatków stałych, a jednak kwoty ząd wpływające nie są dostateczne na zaspokojenie procentów, nie mówiąc już o amortyzacyi. Tym sposobem umorzenie długu odwleka się, a emisya i oprocentowanie wielkiej części obligacyi muszą być zawieszane. Ząd poszło, że gdy pierwotkowo obliczony kapitał indemnizacyjny wynosił 7.278.970 zł., obecnie z przyczyny kapitalizacyi rent wynosi 11.865.000 zł., i że dług ten przez kapitalizacyę rent z domenów państwa i gr. dysun. funduszu religijnego musi pomnażać się corocznie o 120.000 zł. Ząd na pokrycie tych wydatków potrzeba 704.000 zł. w. a. rocznie, a gdy na ten cel nie ma innych środków, jak dodatki do podatków stałych, te zaś wynoszą rocznie 513.174 zł., przeto dla pokrycia powyższego długu dodatek do każdego złotego reńskiego podatków stałych powinienby wynosić 1 zł. 38 c. w. a. Ale że taki podatek jest niemożliwym, to widać już ząd, że dodatek terażniejszy 55% w stosunku do innych krajów, i do słabego rozwoju rolnictwa, przemysłu i handlu jest za ciężki. Mamy jednak nadzieję, że do pokrycia potrzebna roczna kwota 465.000 zł., obliczona z uwzględnieniem terażniejszego wysokiego dodatku, mogłaby być pokryta ze skarbu państwa, gdy rozważymy, że ubi pars aegra totum non validum, i że powyższe

postanowienia prawne wypływały z wyższych interesów państwa, a nareszcie, że takiego pomnożenia długu nie można kłaść na karb kraju.

W Czerniowcach utworzyło się stowarzyszenie stenografów celem wykształcenia swoich członków w stenografii Gabelsberga. Katedra gr. dysun. nie będzie poświęcana na Zielone Świąta, jak dawniej donoszono, lecz dopiero po św. Piotrze, to jest 13. lipca, a zgromadzenie jeneralne czytelników rumuńskiej odbędzie się 26. maja. Słychać, że konsystorz gr. dysun. zaproponował wyższym władzom założenie w Czerniowcach gimnazjum rumuńskiego z dochodów gr. dysun. funduszu religijnego.

Kraków, 2. czerwca. (Rewizya domowa. — Aresztowanie powstańców. — Internowani Polacy. — Wiadomości z Królestwa Polskiego.) *Jen. Korespondencyi* donoszą, że dnia 2. b. m. odbyła się u tamtejszego właściciela dóbr *Miniewskiego* rewizya domowa, i miano znaleźć u niego wiele kompromitujące pisma, które świadczą o bezpośrednich stosunkach z *Mierosławskim*. Samego *Miniewskiego* niemożna było aresztować, ponieważ jest obłożnie chory, będzie jednak tymczasowo trzymany pod dozorem w swoim pomieszkaniu; domyślają się — jak powiada dalej sprawozdawca *Jen. kor.*, że *Miniewski* jest właścicielem owym często wymienianym literatem i agentem rewolucyj. *Emilem Maïsonem*. — Przy rewizyi przedsiębranej dnia 1. b. m. w hotelach krakowskich przytrzymaono znowu ośmiu powstańców, między tymi czterech Francuzów, a oprócz tego sprowadzono z okolicy siedmiu pojmanyh powstańców. — Pomiedzy odwiezionymi dnia 28. maja dla internowania do Ołomuńca powstańcami było 2 urzędników prywatnych, 5 rzemieślników, 1 student, i 4 bez stałego zatrudnienia. — Podług najnowszych wiadomości z Cła pokazał się ostatnimi dniami w okolicy *Przesławie* i *Chrobrza* oddział do 50 konnych powstańców; mieli to być ludzie z oddziału organizowanego pod dowództwem niejakiego *Bończy*, który właściciel ma pełnić służbę zandarmów.

Wiedeń, 4. czerwca. (Nowiny dworu.) Najjaśn. Pan przybył wczoraj zrana o godzinie 8^{3/4} z *Schönbrunn* do c. k. burgu.

Presse pisze: „Od kilku tygodni przynoszą dzienniki prawie codziennie wiadomości o zamierzonej podróży Najjaśn. Pani do *Kissingen*. Nam zaś donoszą przeciwnie z wiarogodnego źródła, że Jej Mość Cesarzowa nie pojedzie wcale do *Kissingen*, lecz na krótki czas uda się w odwiedzinę do *Possenhofen*, a ztamtąd powróci do *Reichenau*, gdzie zajęto już lokale potrzebne dla najwyższego dworu. Cesarzowicz *Rudolf* i Arcyksiężniczka *Gizela* przeniosą się 15go czerwca do *Reichenau*.“

Dla owdowiałej Królowej neapolitańskiej *Teresy*, która ma przybyć tu wkrótce z familią swoją z *Rzymu*, przygotowano apartamenty w *Weilburgu*, gdzie zabawi całe lato. Od czasu jej zaślubienia w roku 1837 jest to po raz pierwszy, że Jej Mość Królowa Obojga *Sycylii* ujrzy znowu swoje rodzinne miasto *Wiedeń* i swoją cesarską rodzinę.

Zwłoki ś. p. Arcyksięcia *Maxymiliana d'Este* złożone będą stosownie do rozporządzenia jego w testamentie w grobowcu w *Altmünster*. Słychać z pewnością, że książę *Modenski* jest uniwersalnym sukcesorem Arcyksięcia *Maxymiliana d'Este*, ale także dla innych i na cele pobożne mają być zapisane bardzo znaczne legaty. Znaczne dochody, które pobierał dostojny nieboszczyk jako wielki mistrz zakonu niemieckiego, przejdą razem z tą godnością na Arcyksięcia *Wilhelma*, terażniejszego koadjutora zakonu niemieckiego.

(Rewizya u ajenta konsularnego w Valonie.) *Donau-Ztg.* pisze: Przed kilkoma dniami nadszedł telegram z *Turynu* z doniesieniem, że u austriackiego ajenta konsularnego w *Valonie* odbyła się rewizya, przyczem znaleziono pewną ilość prochu i broni, która miała być przeznaczona do tajnych celów politycznych. Dowiadujemy się z niezawodnego źródła, że c. k. rząd na pierwszą niedokładną wieść o tym wypadku, wezwał c. k. wicekonsula w *Janinie*, któremu ajent konsularny w *Valonie* podlega, aby się wywiedział o bliższych szczegółach, i wyjaśnił stan rzeczy; zarazem polecono mu wystąpić energicznie przeciw wszelkiemu naruszeniu praw traktatami zawarowane naruszającemu postępowaniu władz miejscowych w *Valonie*, a zarazem do portu w *Valonie* wysłano c. k. korwetę śrubową „*Friedrich*“ celem dokładnego zbadania istoty czynu i wspierania w razie potrzeby rozporządzeń wspomnianego wicekonsula.

Zresztą już teraz na zasadzie wiadomości czerpanych z autentycznego źródła jesteśmy w możności oświadczyć, że wszystkie najdziwniejsze pogłoski z tym wypadkiem połączone, są zupełnie zmyślane, a cała ta rzecz, pochodzi z podłej intrygi pewnego emisariusza włoskiego, znajdującego się w *Valonie*. Pokazuje się bowiem, że rewizya u austriackiego ajenta konsularnego odbyła się na jego własne żądanie, i że znaleziono dwa worki prochu, lecz bez żadnej broni. Ze względu na dokonane z tego powodu aresztowanie kilku c. k. poddanych, co równie jak aresztowanie pewnego *Jocicyka*, oszukanego przez wspomnianego emisariusza, nakazał *Mudir*, bez poprzedniego zawiadomienia austriackiego ajenta konsularnego i konsula angielskiego, to wspomnieć mamy, że *Porta* na odnośne przedstawienie c. k. internuncjusza, natychmiast uwolnił ich polecitą drogą telegraficzną.

Co do politycznej strony tej sprawy, to jakkolwiek usiłują łączyć ją z sardyńską ekspedycją na wody albańskie, nie ma jak sądzimy, dostatecznej przyczyny do tego twierdzenia. Krążenie okrętów piemonek na tych wybrzeżach nie służy także do przeszkodzenia domniemanej ekspedycji *Skanderbega* do *Albanii*, ale do

innych celów, które ukrywają się po za jednoczesnym wysłaniem jenerała *Türra* do *Ksiestw Naddunajskich*, i podróżą oficerów włoskich, którzy przed nim udali się parowcem *mesażeryi*.

W końcu dodać trzeba, że pan *Calzavara* w *Valonie*, u którego odbyła się rewizya, nie jest konsulem austriackim, lecz agentem konsularnym, nie jest więc c. k. urzędnikiem, a zarazem nie był mianowany przez rząd austriacki, lecz przez wicekonsula w *Janinie*.

Dziennik l'Europe zapewnia, iż ponieważ kongres do skutku nie przyjdzie, przeto oficerowie inżynierii francuskiej i angielskiej dostali polecenie złożenia planu wspólnej kampanii, i zdaje się, że przyjdzie do zajęcia *Finlandyi*, poczem po wygranej bitwie *Petersburg* wzięty być ma. Poprzednio dziennik ten donosił co na kilku posiedzeniach ministerjalnych w *Wiedniu* uchwalone zostało. *Jen. Kor. austr.* zapewnia, iż jedna z tych wiadomości tyle warta co druga, w obudwuch zaś nie ma ani ziarnka prawdy. Tak o zajęciach kancelaryj wojskowych państw zachodnich, jak i o naradach ministerjalnych w *Wiedniu* *l'Europe* nie wiedzieć nie może. W *Petersburgu* słyszano zaiste huk dział szwedzkich w roku 1809, lecz od tego czasu podwojono trudności zbliżenia się do *Petersburga* od strony *Finlandyi*, teraz trudności te wezwórnością powiększone zostały. I zajęcie *Finlandyi* nie byłoby tak łatwym. *Zatoka fińska* wnet zamarzną, a w tak wysokiej północy wojny w zimie prowadzić nie można.

Anglia.

(Spór z Brazylią.) *Times* potwierdza, że ces. brazylijski poseł w *Londynie* zażądał stosownie do instrukcyi otrzymanych od swego rządu paszportów swoich i chciał już w poniedziałek odjechać z *Londynu* na łód staty. *Times* robi przytem uwagę, że kawaler *Moreira* tak jest lubiony w *Londynie*, a mianowicie pośród stanu kupieckiego, że spodziewają się powszechnie, iż oddalenie się jego będzie tylko chwilowe. Co do samej *Brazylii*, panuje w *Anglii* tak przyjazne usposobienie dla tego kraju, i *Anglicy* pokładają tak mocne zaufanie w jego uczciwości handlowej, że niepodobna nawet przypuszczać, by zachodzące nieporozumienia nie dały się załatwić w przyjazny sposób. Oświadczenia jednak lorda *Palmerstona* o sporze z *Brazylią* nie zgadzają się wcale z tem, co powiada *Times*. Wszakże z drugiej strony donoszą z *Bruxeli*, że *Król belgijski*, którego *Anglia* obrała rozjemcą w tej sprawie, skłania się widocznie na stronę *Brazylii*, i że wyrok jego skłoni zapewne *Anglię* do ustąpienia.

Francya.

Paryż, 3. czerwca. (Doniesienia z Meksyku. — Różne wiadomości.) *Puebla* ciągle się jeszcze broni, *Francuzi* wolno bardzo postępują, a każdy krok krwią opłacać muszą. *Monitor* zamieścił wiadomości z *Puebli* po dzień 19. kwietnia. Według nich wojsko francuskie dom za domem, ulicę za ulicą zdobywać musieli. Artylerya francuska wystawia w ulicach ruchome blokhausy, w których mieści się po jednej haubicy i kilku tiraliarów przez artylerzystów. Z haubicy ostrzeliwano barykady i ulice, żołnierze zaś mogli blokhaus naprzód posuwać, nie będąc wystawieni na kule nieprzyjacielskie. Dla rozdzielenia sił nieprzyjacielskich posunięto się jednocześnie na *San Marco* i ku *Morelos*. Jenerał *Donay* dowodzący prawem skrzydłem miał główną kwaterę w domu więziennym; jenerał *Bazaine*, kierujący atakiem od lewego boku, stał za kościołem świętego *Baltazara*, z kąd ostrzeliwać mógł ulice w podłuż. Inżynierya francuska bardzo się przy tym ataku na *Pueblę* odznacza.

Prócz tego rekonensans francuski, złożony z jednego batalionu *Zuawów*, 500 piechoty sprzymierzonej meksykańskiej, trzech szwadronów jazdy francuskiej i jednego szwadronu jazdy sprzymierzonej meksykańskiej, pobił pod *Alesco* dwie kolumny z korpusu meksykańskiego jenerała *Comonfort*, które pierzchyły, zostawiawszy 600 ludzi na placu.

Budowa drogi żelaznej z *Veracruz* do *Soledad* postępuje spiesznie. Jak tylko szyny żelazne nadejdą, otwarta ma być stacya do *Pulga*, leżącego na pół drogi do *Soledad*. Przeciwno gerillom meksykańskim *Francuzi* zorganizowali kontragerille pod pułkownikiem *Dupin*, które chronią od napadu transporta francuskie z *Veracruz* do *Puebli* dążące.

Independance belge donosi, że nowe posiłki mają być wysłane do *Meksyku*. Pięć tysięcy ludzi mają tam odpłynąć na szczęście statkach wojennych ze względu na leniwy nader postęp oręża francuskiego pod *Pueblą*. Zdaje się, iż oblężenie *Puebli* nie skończy się przed nadejściem pory deszczowej; w takim razie wojsko francuskie nie mogłoby dojść do stolicy *Meksyku* przed miesiącem grudniem.

Constitutionnel twierdzi, iż większość przy wyborach przez epozycję w *Paryżu* uzyskaną, przypisać należy po części niezgodzie między imperialistami, wywołanej przez artykuły wyborcze dziennika *La France*.

Minister oświecenia publicznego i wyznań religijnych, *Rouland*, ogłosił list w *Monitorze* do arcybiskupów i biskupów, którzy okólnik w sprawie wyborów rozesłali, w którym to liście powstaje przeciwko temu kroku prałatów, jako będącym wyraźnym nadużyciem władzy. Zdaniem ministra arcybiskupi i biskupi, każdy w swojej diecezyi winni udzielać rad i nauk w zakresie duchowym, każdy w swojej diecezyi na drodze listów arcybiskupich lub biskupich. Lecz nie wypada im, jako biskupom, mieszać się w rzeczy świeckie, do których zakresu wybory należą, a tem mniej wypada im prze-

mawiać do całej Francji. to bowiem sprzeciwia się prawom cywilnym. Minister obruszył się i na to, iż arcybiskupi i biskupi w wyższym okólniku o Cesarzu wcale nie wspomnieli. oświadcza zaś, iż rząd cesarski szanować będzie skrupulatnie władzę duchowną przysługującą każdemu biskupowi w swej diecezji, lecz nie ścierpi mieszania się biskupów w sprawy świeckie, ani też nadal nie dozwoli, ażeby akta pochodzące od biskupów, zebranych bez upoważnienia prawnego, na drodze prasy drukarskiej ogłaszane były.

Rosya.

(Powstanie w Małorosji. — Siły zbrojne Rosji.) Korespondent *Allg. Ztg.* donosi, że o powstaniu w Małorosji, a mianowicie w guberniach połtawskiej i czernihowskiej otrzymane wiadomości, którym dotąd niedowierzano, potwierdzają się, głównie zaś w bandach jeszcze nie zorganizowanych występują także przeciw rządowi rosyjskiemu chłopci nienawidzący Rosyan, i podlegani przez komitet rewolucyjny. Szlachta w Rosji południowej jest także wzywana do udziału w powszechnej walce, która już dawno pogłoski zapowiadała i nazwała „wybuchem rewolucji w Rosji.“ Powstania chłopów w Małorosji nie należą zresztą do osobliwości, i masza być znane każdemu starszemu czytelnikowi gazet. Pomimo tego powstania chłopów w Małorosji nie można zaprzeczyć związku z rewolucją w Polsce. *Czas* dowiadyuje się, że większa część 5go korpusu armii stojącego pomiędzy Odessą a Kiszinemem otrzymała rozkaz udać się na Podole. Rosyjskie siły zbrojne w kijowskim okręgu wojennym wzmacniają teraz także przez spieszne uzupełnianie batalionów rezerwy, i trzymania ich w pogotowiu do marszu. Od roku 1857 każdy dawny pułk rezerwy zredukowano na batalion, przeczo każdy korpus armii, zamiast trzech dywizji rezerwy ma jedną dywizję. Ponieważ teraz wszystkie te 72 batalionów rezerwy będą postawione na stopie wojennej, i liczyć po 1000 ludzi, siła zbrojna Rosyan pomnoży się znacznie, a w Inflantach polskich wzięły już udział w walce 4 uzbrojone bataliony rezerwy, przeczo Rosyjanie będą mogli użyć gdzieindziej swoje wojska liniowe.

Kronika.

(Pożary.) W nocy z 12. na 13. zeszłego miesiąca pogorzał w Złoczówce, w obwodzie brzeżańskim tamtejszy włościanin Szczepan K., postradałszy wszystkie budynki mieszkalne i gospodarskie, pięć koni, trzy krowy i wiele sprzętów domowych i gospodarskich; ogień miał być podłożony w jednym z budynków gospodarskich, a cała szkoda ma wynosić 830 zł. w. a.

W Żydakowcach, w obwodzie lwowskim, spłonął w nocy z 28. na 29. maja z niewiadomej dotąd przyczyny świeżo zbudowany, i nawet niedokończony jeszcze dom mieszkalny tamtejszego właściciela dóbr.

Podobnie z niedosiezionej dotąd przyczyny wszczął się ogień w nocy z 26. na 27. maja w stodole włościanki Barbary E. w Obydowie, w obwodzie zloczowskim, i zgorzały jej wszystkie budynki mieszkalne i gospodarskie, 3 sztuki bydła rogatego i 2 sztuki nierogacizny. Szkoda ma wynosić 460 zł. wal. austr.

(Samobójstwo.) W Ostrowie, w obwodzie lwowskim, odebrała sobie życie włościanka Marja B. obwiesiwszy się w stodole swego sąsiada.

(Zabójstwo.) W Szczercu, w obwodzie lwowskim, pokłócili się w nocy 26. maja przedmiejscy włościanie Paweł W. i Stach G. i przyszło złąd do bójki, przyczem pijany Paweł W. zranił swojego przeciwnika trzykrotnie nożem w szyję tak niebezpiecznie, że pomimo pomocy lekarskiej w półgodziny potem zakończył życie. Winowajcę oddano sądowi śledczemu.

(Ostatnie chwile Arcyksięcia d'Este.) O ostatnich chwilach Arcyksięcia Maxymiliana d'Este opowiada korespondencya Riedl: Na chwilę przed zgonem, który jak wiadomo, nastąpił d. 1. o godzinie w pół do 10 przedpołudniem, oświadczył Arcyksiążę, że ma się zupełnie dobrze, i wyraził życzenie, zrobić przechadzkę w okolicy zamku, co naturalnie lekarze musieli stanowczo odradzić. Arcyksiążę zjadł śniadanie z dobrym apetytem i powtórnie oświadczył, iż stan jego tak się polepszył, że czuje się zupełnie zdrowym. Za radą lekarza Arcyksiążę powrócił jednak do łóżka, ale zaledwie spoczął na nim nastąpiły kurcze sercowe w skutek czego umarł przy zupełnej przytomności umysłu. Testament Arcyksięcia nadszedł już do kancelarza zakonu niemieckiego i będzie otworzony przez Najjaśniejszego Pana. Słychać, że mają być w nim legata dla kościołów i służby zmarłego, tudzież życzenie być pochowanym w miejscu zgonu. Zwłoki nabalsamowane, będą w Ebenweier przez trzy dni wystawione na katafalku, a następnie uroczyste pogrzebane w Altmünster w grobie umyślnie na ten cel zbudowanym. Na obchód pogrzebowy będą zaproszeni wszyscy kawalerowie teutońscy. Niedawno temu Arcyksiążę zatrudniał się jeszcze modelami do dwóch twierdz nowego rodzaju, które na próbie miał kazać wykonać w roku przyszłym. Lekarz, który Jego ks. Wysokość w ostatnich czasach pielęgnował, był to ksiądz, zakonu Jezuitów, dawniej profesor we Francji, który uzyskawszy stopień doktorski wstąpił do zakonu i od był obłoczny w Praszburgu. Tenże zalecał głównie nacieranie zimną wodą. Pesadę wielkiego mistrza kawalerów teutońskich ma objąć Arcyksiążę Wilhelm, który także będzie mieszkał w domu zakonu teutońskiego przy ulicy Singera.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 5. czerwca. Na targu londyńskim z dnia 1. czerwca utrzymały się ceny obecne pszenicy przy ożywionym odbyciu, na niektórych zaś targach prowincjonalnych pszenicę o jeden szilling na kwarterze drożej placono. Dowozy z północnej Ameryki znacznie się zmniejszyły, co też wpłynęło na ustalenie ceny zboża i

usuniecie obawy dalszego spadku. Ze zaś w Anglii pogoda dotąd sprzyja urodzajom i dobrego spodziewają się zniwa, przeto spekulacya wystąpić nie mogła, i do podniesienia się ceny zboża nie masz niestety żadnego widoku.

We Francji w handlu zbożowym zupełna stagnacya, w obec widoków do wielkiego urodzaju wszelkiego rodzaju zboża.

Taż sama stagnacya na wszystkich prawie targach kontynentalnych, a mianowicie na targu wrocławskim, na którym dawniejsze ceny nominalne w niczem się nie zmieniły.

Natomiast w Austrii, a mianowicie na targu wiedeńskim popyt na zboże cokolwiek się ożywił, z powodu wielkiej suszy na Węgrzech i w Banacie, zagrażającej urodzajom tegorocznym. Wszakże ostatnie wiadomości z Węgier donoszą, iż w wielu miejscach obfite deszcze nadzieję rolników ożywiły.

W miesiącu kwietniu bieżącego roku było w wschodniej Galicji w ruchu 374 gorzelń, które wyrobiły 6.399.442 gradusów czyli 80.000 wiader okowity 32°. W kwietniu przeszłego roku było w ruchu 391 gorzelń, w tym roku przeto mniej o 17 gorzelń.

Browarów piwnych było w ruchu w kwietniu bieżącego roku 187, w których wyrobiono w ogóle 30.360 wiader piwa. W miesiącu kwietniu 1862 roku było w ruchu 188 browarów, w których wyrobiono 38.631 wiader piwa. W roku bieżącym zatem mniej o 1 browar, w ogóle zaś wyrób piwa zmniejszył się o 8271 wiader.

Cukrownia w Tłumaczu nie była w ruchu w miesiącu kwietniu bieżącego roku.

W warzelniach soli w Galicji wschodniej i na Bukowinie wyrobiono soli w miesiącu kwietniu bieżącego roku 46.850 cetnarów 29 funtów. W tym samym zaś miesiącu 1862 roku wyrobiono 44.933 cetnarów 67 funtów, w roku więc bieżącym więcej o 1916 cetnarów 62 funtów soli.

Brzeżany, 20. maja. W pierwszej połowie z. m. były na targach w tutejszych obwodach następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów.

Miejsce targu:											
Brzeżany		Burzdyn		Chodorów		Kozowa		Podhajce		Rohatyn	
zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
waluta austriacką											
Mec pszenicy	2 70	2 75	3	2 75	2 70	3	2 70	3	2 70	3	2 70
„ żyta	1 61	1 60	1 80	1 50	1 80	1 65	1 50	1 80	1 65	1 65	1 65
„ jęczmienia	1 55	1 40	1 60	1 40	1 50	1 34	1 40	1 50	1 34	1 34	1 34
„ owsa	1 27	1 20	1 40	1 25	1 25	1	1 25	1 25	1	1	1
„ hreczki	2 12	2 10	1 40	2	2 20	1 86	2	2 20	1 86	1 86	1 86
„ kukurudzy		1 80		1 50	1 50	2 15		1 50	2 15	2 15	2 15
„ ziemniaków	92	1		40	1	1		1	1	1	1
Cetnar siana	1 32	90	1 25	1	1 50	1 5		1 50	1 5	1 5	1 5
„ wełny						45			45	45	45
„ nasienia koniczu						38			38	38	38
Sąg drzewa twardego	4 50	5 25	5 20	8	6 72	5 4		6 72	5 4	5 4	5 4
„ miękkiego	3 50	4 20	4 10	7		3 36			3 36	3 36	3 36
Funt mięsa wołowego	14	13	12	12	11	12		11	12	12	12
Mas okowity	75	35	47	30	34	84		34	84	84	84

Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu maju 1863 r., przez urząd targowy a tutejszych piekarzy ważenia i rewizji pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce sprze- czy	pieczywo zbytlowe		chleb biały		chleb razowy	
		bułki		pszenny		żytni	
		c. lut.	e. lut.	c. lut.	e. lut.	c. lut.	e. lut.
Maciej Golebiowski	P. M.	1 1/2	1 3/4	1 5/2	1 6		
Józef Friedrich		1 3	1 3	1 5	1 5		
Jan Schulz		1 1/4	1 3/2	1 5	1 6		
Walenty Hillich		178	1 1/4	1 3	1 5	1 5	
Józef Włoszyński		76	1 1/2	1 3	1 5	1 5 1/2	
Gregorz Engel		94	1 1/2	1 3		1 5 1/4	
Lukasz Mrzek		88	1 1/2	1 3	1 5	1 5 1/4	
Edward Krömer		112	1 1/2	1 3 1/4		1 6	
Jan Müller		52	1 1/2	1 3		1 5 1/2	1 7
Henryk Friedrich		15	1 1/2	1 3		1 5 1/2	1 8
Jan Kozyski		288	1 1/2	1 3	1 5	1 6	1 7 1/2
Piotr Wojcieki		255	1 1/2	1 3	1 5		
Robert Doms		141				1 7 1/4	
Franciszek Smoliński		108 2/4	1 1/2	1 3	1 5 1/2		
Krzysztof Hillich	142 2/4	1 1/2	1 3 1/4	1 6			
Feliks Izirkowski	105 2/4	1 2	1 3 1/4	1 5 1/2			
Karol Hanak	84 1/4	1 1/2	1 3 1/4		1 5	1 7 1/2	
Marcin Müller	175 2/4	1 1/2	1 2		1 5		
Suma		16 24	17 53	10 52	13 78	4 30	4 41
przeciętne w	maju 1863	1 1 1/2	1 3	1 5 1/2	1 6	1 7 1/2	1 10
	kwietniu 1863	1 1 1/2	1 3	1 5	1 5 1/2	1 5 1/2	1 9
a zatem w	podnoszeniu się			1/2	1/2	2	1
	spadaniu						

Najświeższa poczta.

Tryest, 4. czerwca. *Triest. Ztg.* zawiera datowany z 25. maja list p. Lesseps do p. Gerarda, głównego agenta towarzystwa kanału suezkiego, w którym znana nota stambulska nazwaną jest zastarzałym, pfonnym zamachem dla powstrzymania przedsiębior-

stwa. Traktaty z 18. i 20. marca, które uregulowane zostały kwestye bieżące zgodnie ze zobowiązaniami, jakie przyjął na siebie rząd egipski, są późniejszej daty. Książę Napoleon podczas wy- cieczki do miedzymorza wyraził silną nadzieję, że kanał suezki będzie wkrótce dokonany czynem.

Petersburg, 4. czerwca. Dzisiejszy *Journal de St. Pe- tersbourg* ogłasza odpowiedź Sewarda na wezwanie Francji wzglę- dem przyłączenia się do kroków w sprawie polskiej. Odpowiedź jest odmowna, ponieważ Ameryka tylko w razie oczywistej potrzeby mogłaby porzucić swoją tradycyjną politykę nieinterwencji.

Ateny, 30. maja. Zgromadzenie narodowe postanowiło wy- znaczyc przyszłemu Królowi dożywocie w sumie 12.000 ft. sz. z procentów opłacanych mocarstwom opiekuńczym, w razie jeżeli te mocarstwa na to zezwola. Pułkownik artylerji Papadiamentopulos został powtórnie mianowany wojskowym gubernatorem Aten. Wielu urzędników sądownictwa oddalono. W Missoloungi załoga dopu- ściła się zaburzenia spokoju; w Patras żandarmi wypędzili swego komendanta. Telegraf między Atenami a Smyrną jest naprawiony.

Konstantynopol, 30. maja. Porta wydała do swoich reprezentantów notę okólnikową w sprawie Polski, w której usiło- wania rosyjskie, aby ujarzmić Czerkiesów, i mieszanie się Rosyi w wewnętrzne sprawy Turcyi, są wspomniane z ubolewaniem. Nowe egipskie stowarzyszenie żeglugi parowej, zaczęło już wysyłać swoje statki. Emigranci czerkiescy przybyli znowu. W okolicy Konstan- tynopola wydarzyło się kilka rabunków. Czerkiesi chcą tu przystać deputację, aby wyjednać pośrednictwo między nimi a Rosyą. Z Pa- ryża nadeszło tu dla emigrantów polskich 240.000 franków na kosztą uzbrojenia i podróży.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5. czerwca.

Hotel George: PP. Bal Franciszek, z Tuligłow. — Bogusz Zieblie, z Rzemienia. — Pawłowski Kazimirz, z Lisek. — Wydzga Marcei, z Wozu- czynna. — Brykczyński Stanisław i Ziemborowski Apolinar, z Gminy. — Pio- trowski Karol, z Stetkowiec.

Hotel europejski: Czermiński Stanisław, z Mieczyszczowa. — Prek St., z Zagórza.

Hotel angielski: Kownacki Tad., c. k. podporucznik, z Walwania. Zajazd Kuhna: Werner Ant., c. k. prz. pow., z Solotwiny.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. czerwca.

PP.: Czajkowski Jan, do Sarnik. — Kaliński Hironim, lekarz, na Wołyn. Br. Engeström Laur., do Szwecyi. — Pokrzywiński Bronisław, do Romano- wego siola. — Szeliski Kazimierz, do Chodaczkowa. — Netrebski Fabian, do

Dobraczyna. — Cacota Jerzy, do Wiednia. — Keplicz Marc., do Artasowa. — Lencewicz Erazm, do Sulimowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 5. czerwca 1863.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan po- wietrza wilgo- tnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.00	+ 8.0	71.7	zachodni	sl. jasno
2. god. po poł.	323.92	+15.2	43.4	"	" pochmurno
10. god. wiecz.	323.66	+10.4	69.7	"	" jasno

T E A T R.

Dziś teatr niemiecki: „Der Glöckner von Notre Dame“, dramat w 6 oddziałach p. Wiktora Hugo.

Kurs lwowski.

Dnia 5. czerwca.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski	5	23	5	27 1/2
Dukat cesarski	5	24 1/2	5	30 1/2
Półimperyal zł. rosyjski	9	6 1/2	9	18 1/2
Rubel srebrny rosyjski	1	73	1	76
Talar pruski	1	64	1	63 1/2
Polski kurant i pięciozłotówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	76	13	76	75
„ „ m. k. za 100 zł.	79	98	80	68
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	73	63	74	38
5% Pożyczka narodowa	80	40	81	40
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	187	50	190	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. czerwca.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	75	75
5% pożyczka narodowa	89	90
Akeye banku wiedeńskiego	791	—
„ „ kredytowego	192	20
Londyn, 10 funtów szterlingów	111	—
Dukat pojedynczy	5	31
Srebro	110	33

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3. czerwca.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
A. Państwa.		
W austr. wal. po 5%	71.70	71.90
„ „ bez kuponów		
zwrotny po 5%	95.50	95.75
Z pożyczki narod. z proc.		
od stycznia do lipca po 5%	80.70	80.90
od kwiet. do paźd. po 5%	80.70	80.90
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	75.30	76.—
Metaliki z proc. od maja do		
listopada po 5%	75.80	76.—
dtto. po 4 1/2%	68.—	68.25
dtto. „ 4%	60.25	60.50
dtto. „ 3%	45.—	45.50
dtto. „ 2 1/2%	37.50	38.50
dtto. „ 1%	15.—	15.20

Przez. do wyl. z r. 1839	całe losy	153.—	163.50
Przez. do wyl. z r. 1839	piąta część losów	150.50	151.—
Przez. do wyl. z r. 1854		95.—	95.25
Przez. do wyl. z r. 1860	po 500 zł.	97.55	97.65
Przez. do wyl. z r. 1860	po 100 zł.	98.—	98.20
Renty Como po 42 lir. austr.		16.75	17.—

Wylos. obl. dawn. „	po 5%	72.—	72.50
długu państ. „	4 1/2%	67.—	67.50
„ „	4%	59.50	60.—
„ „	3 1/2%	51.50	52.50
Przez. do los. obl. „	3%	—	—
dawn. długu państ. „	2 1/2%	59.—	60.—
z proc. w kraju „	2 1/4%	52.—	53.—
„ „	2%	47.—	48.—
„ „	1 3/4%	41.—	42.—
dito. z procent. „	5%	72.—	72.50
za granicą „	4 1/2%	67.—	67.50
„ „	4%	59.50	60.—

B. Krajów koronnych.			
Niższej Austrii		87.50	88.50
Wyz. Aust. i Saleb.		85.—	85.50
Czech		89.50	90.—
Morawii		88.—	89.—
Szlaska		87.50	88.50
Stryi		87.50	88.—
Tyrolu		89.50	90.—
Kar., Krainy i Wyb.		85.50	88.—
Węgier		75.75	76.25

Obligacye indemn. „	po 5% za 100 zł.		
Banatu Tem.	74.—	74.50	
Kroacyi i Slawonii	74.25	74.75	
Galicyi	73.60	73.90	
Siedmiogrodu	73.25	73.75	
Bukowina	73.—	73.50	
Z klauzulą wylos. w r. 1867	73.25	73.75	
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859	—	92.50	
Dług Tyrolu	po 5%	—	—
„ „	4%	59.50	60.—
„ „	3 1/2%	—	—
Dług Saleburga	„ 3%	59.50	60.—
„ „	2 1/2%	—	—
Dług Krainy	„ 2%	29.—	30.—
„ „	1 3/4%	—	—

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł.	22.—	22.—
„ 2 1/2% „	19.—	20.—
„ 2 1/4% „	17.—	—
„ 2% „	15.—	—
„ 1 3/4% „	12.—	—

3. Akeye.

(Za sztukę.)

Banku narodowego	790.—	791.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	191.60	191.70
Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	627.—	628.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1651.—	1653.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	200.50	201.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	150.—	150.50
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	128.75	129.—
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	—
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%)	248.—	250.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	187.50	188.50
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	—	42.—
dtto II. emis. po 200 zł. m. k.	99.—	100.—
Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k.	690.—	692.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	236.—	240.—
Kol. Bern. Ross. z pierw- szeństwem po 200 zł. mon. konw.	195.—	200.—

4. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Banku (6let. z r. 1857 po 5%)	104.70	104.90
narod. (10let. „ 1857 po 5%)	101.75	102.—
w m. k. (los. po 5%)	91.75	92.—
Banku (na 12 m. 5%)	—	—
narod. (przezn. do loso- w. w. a. wania po 5%)	87.70	87.80
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	—	76.—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	95.75	96.25
dtto dtto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	94.—	94.25
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	88.75	89.—
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	122.75	123.25
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	116.—	117.—
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	—	90.50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	—	88.—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	—	80.50
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	93.—	94.—
Lloyda za 100 zł.	—	92.50
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	95.75	96.25
Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	77.75	78.—
Grac. Köflach. kol. i Tow. gór. po 400 zł. w. a. (1000 fr.)	—	—

6. Losy.

(za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	134.60	134.80
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	96.—	97.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. „ po 50 zł. m. k.	52.50	53.—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	35.75	36.25
Esterhazego po 40 zł. m. k.	96.50	97.—
Salma „ 40 „	37.75	38.25
Palfiego „ 40 „	36.75	37.25
Clarego „ 40 „	35.25	35.75
St. Genois „ 40 „	36.75	37.25
Windischgrätzka 20 zł. „	21.—	21.50
Waldsteina 20 „	23.—	23.50
Keglevicha 10 „	14.75	15.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	94.50	94.50
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	94.—	94.—
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	94.—	94.—
Genua za 100 lir. piem.	—	—
Hamburg za 100 M. B.	83.30	83.40
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwurna za 100 lir. tosk.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	111.15	111.25
Lugan za 100 fr.	—	—
Medyolaa za 100 lir. wl.	—	—
Marsylia za 100 fr.	43.90	44.—
Paryż za 100 fr.	44.15	44.20
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a.	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.30	5.31
dtto. pełnej wagi	5.30	5.31
Korona	15.30	15.35
20frankówka	8.91	8.92
Rosyjski imperyal	9.13	9.15
Talar związkowy	1.66	1.67
Srebro	110.50	110.75
Kurs korony w c. k. kasach	13zl.	50c.